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[Oluf Pedersen.] 
at jeg var godt klar over forholdet med de 
4 pet., men jeg er bange for, at i det lange 
løb holder de 4 pet. ikke; pensionsforplig- 
telsen må befrygtes med tiden at blive 
større, end hvad der svarer til de 4 pet. 

Til den højtærede minister for Grønland 
vil jeg sige, at baggrunden for alle de for- 
handlinger, vi førte i fjor om finansudval- 
gets arbejdsform, var, at man skulle have 
åbne afgørelser. Jeg synes ikke, det, der er 
sket med G-rønlandsskibsbevillingen, er på 
linje med det, vi var inde på dengang. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Jeg 
vil gerne sige til det ærede medlem hr. 
Thestrup, at det, der tilsigtes med det 
omtalte lovforslag, er en skærpelse af et i 
forvejen eksisterende beskatningsgrundlag. 
Jeg gennemlæste meget omhyggeligt det 
ærede medlems bemærkninger under finans- 
lovdebattens begyndelse, og jeg forstod 
ærlig talt ikke betragtningen om begræns- 
ning af beskatningsretten. Da det ærede 
medlem imidlertid selv røber sin tvivl og 
derfor ønsker en nærmere undersøgelse af 
spørgsmålet i udvalget, kunne det ærede 
medlem måske have ventet med at sigte 
regeringen for grundlovsstridig optræden, 
til han havde et bedre grundlag. 

Peder Christensen (Rebild): Jeg takker 
den højtærede minister for offentlige arbej- 
der for redegørelsen vedrørende Thyborøn. 
Jeg forstår altså, at gennemførelsen af 
disse sikringer ved Thyborøn igen udsættes 
på ubestemt tid. Jeg henstiller, at de under- 
søgelser, der skal gennemføres, sker hur- 
tigst muligt af hensyn til den befolkning, 
der bor deroppe, så den ved, hvorledes den 
kan disponere. 

Jeg takker også den højtærede landbrugs- 
minister, fordi han vil undersøge de rent 
lokale sager, jeg rejste fra egnen omkring 
Rold Skov. Som jeg nævnte, står befolk- 
ningen deroppe noget uforstående over for, 
at man tilplanter disse landbrugsejendom- 
me. Det er muligt, at også de nævnte for- 
pagtningsej endomme tidligere har været 
tjenestesteder 홢 det ved jeg ikke 홢 men 
det har i hvert fald ikke været inden for 
de sidste 30 år. Man står uforstående 
over for, at statsskovvæsenet lader disse 

landbrugsejendomme tilplante, samtidig med 
at staten. udstykker og opfører statshus- 
mandsbrug for det offentliges midler. 

Det er muligt, at den landbrugsejendom, 
der er tale om, Slettingen, er en gammel 
ejendom, men bygningerne, i hvert fald 
landbrugsbygningerne, ville efter min me- 
ning ved et uvildigt skøn blive betegnet 
som værende i den bedste tredjedel af land- 
brugsbygninger i det hele taget. 

Jeg kan ikke tro, at den højtærede mini- 
ster har set udstykningen ved Skindbjerg- 
lund; i så fald tror jeg ministeren ville have 
udtalt sig noget anderledes, end han gjorde. 
Det drejer sig ikke om ét areal, men om 
flere arealer, der gennemskærer det pågæl- 
dende landbrugsareal. Det drejer sig om 
nogle slugter med krat på siderne og græs 
i bunden, slugter, der ville have værdi for 
disse landbrugsejendomme som græsnings- 
jord. Der findes utallige lignende slugter, 
skrænter og holme langs Lindenborg ådal 
dels med og dels uden krat. Jeg ved ikke, 
om man har tænkt sig, at staten efterhånden 
skal erhverve disse arealer, når lejlighed 
gives; det ville blive et meget broget billede. 
Det er jo almindeligt, at disse arealer bruges 
til græsning, tit og ofte i forbindelse med 
lavere liggende arealer, og det egner de sig 
udmærket til. Det er godt for kreaturernes 
trivsel, og det er udmærket, at de kan gå i 
læ af krattet for sol og dårligt vejr. Netop 
sådanne slugter går omtrent til stalddøren 
i det ene af de her nyoprettede husmands- 
brug. Efter det, jeg har set, ville det have 
været af betydning for vedkommende brug 
홢 og det kunne ikke have skadet nogen 홢 
at de havde været i besiddelse af dette areal. 
Det er muligt, de får lov til at få græsnings- 
retten af staten 홢 det kan jeg tænke mig 홢 
men det villie have været af betydning, om 
de havde været i besiddelse af disse slugter, 
således at de kunne have benyttet dem i 
forbindelse med den øvrige jord. 

Jeg håber, at ministeren vil undersøge 
disse forhold nærmere. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): Det er en misforståelse, hvis det 
ærede medlem hr. Peder Christensen (Re- 
bild) har opfattet mine udtalelser vedrø- 
rende Thyborønprojektet således, at det nu 
skulle være udsat på ubestemt tid. Jeg kan 


